
Protokół Nr XXVII /2021
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 17 marca 2021 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn zm.).
Obrady Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy
w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do
protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan ROŹIDiej,
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król- insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając XXVII Sesję Rady Gminy poinformował, że na
podstawie art. 20 ust l b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późno zm.) obrady Rady Gminy są transmitowane
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad
są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej
gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.
Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy,
Skarbnika Gminy, mecenasa, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu
Gminy, jednostek organizacyjnych.

Ad.2

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady są prawomocne, w Sesji
Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych, co stanowi
93,3% . Nieobecny na Sesji Rady Gminy radny Kazimierz Płaza.

Ad.3
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek
obrad:

l) Otwarcie Sesj i i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
5) Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
a) przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wilczyce,
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce,
c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta
Gminy,
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miesięcznejd) zmienIającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości

zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce
e) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wilczyce na lata 2021-2027,
f) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,
g) wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii na 202 Irok,

h) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy
Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w
art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na 2021 rok.

i) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej
zryczahowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce,

j) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach
skargi Wojewody Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce na
uchwałę Nr XXIV/178/2020 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2020 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej
zryczahowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce

8) Rozpatrzenie Petycji w interesie publicznym i podjęcie uchwał w sprawie:
a) rozpatrzenia petycji w interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021r.
b) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 18 lutego 2021r.
c) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 4 marca 2021r.

9) Informacja o ochronie przeciwpożarowej na terenie Gminy Wilczyce.
10) Wolne wnioski i informacje.
II) Sprawy różne.
12) Zakończenie obrad.

Radny Adam Krakowiak powiedział, że z dokumentów wynika, że Sesja
Rady Gminy zwołana jest w trybie nadzwyczajny, radny poprosił o informację
dlaczego została w takim trybie. Radny zadał pytanie w spawie pkt. 7 podp. "j",
powiedział, że jak wynika z dokumentów, jest to sprawa bardzo ważna
i powinna być w pierwszej kolejności rozpatrzona, zdaniem radnego powinna być
poprzednia uchwała unieważniona i dopiero podjęta nowa.

Radny Stanisław Kolasiński zgłosił ustny wniosek formalny w sprawie
usunięcia z porządku obrad z punktu 7 podpunktów b), c), d) :
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce,
c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta
Gminy,

d) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej
zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce.
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Radny uzasadnił, że projekty uchwał w wymienionych podpunktach zostały
negatywnie zaopiniowane na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 15 marca
2021 r. Poza tym wniosek o przygotowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu
Gminy był już głosowany i został odrzucony tak jak i dwie kolejne uchwały
w sprawie zmiany diet dla radnych oraz zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy.

Radny Janusz Pietraszewski zapytał dokąd będzie prowadzona Sesja Rady
Gminy, bo na ostatniej nie został dopuszczony do głosu.

Radny Edward Trznadel przedstawił przepisy Statutu Gminy w sprawie zmiany
w porządku obrad Sesji Rady Gminy, poprosił o wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania w sprawie" wniosku
o usunięcie z porządku obrad z punktu 7 podpunktu b)

projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy
Wilczyce,

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: "za" głosowało
l Oradnych "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję się" Oradnych.
4 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy nie wzięło udziału w głosowaniu.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym , zwykła większością
głosów.

c) Przewodniczący Rady Gminy przystąp iI do głosowania w sprawie wniosku
o usunięcie z porządku obrad z punktu 7 podpunktu c)

projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia warunków pracy
i płacy Wójta Gminy,

Wniosek został przyjęty następująca proporcją głosów: "za" głosowało 10
radnych "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję się" Oradnych.

4 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy nie wzięło udziału w głosowaniu.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.

d) Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania w sprawIe
wniosku o usunięcie z porządku obrad z punktu 7 podpunktu d)
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projektu uchwały zmiemaJącą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości
miesięcznej zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce.

Wniosek zostal przyjęty następująca proporcją głosów: "za" głosowało 10
radnych "przeciw" O radnych, "wstrzymuję się" O radnych.
4 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy nie wzięło udziału w głosowaniu.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek
obrad z uwzględnieniem naniesionych zmian w porządku obrad:

l) Otwarcie Sesji i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
5) Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
a) przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wilczyce,
b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wilczyce na lata 2021-2027,
c) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,
d) wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok,

e) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy
Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.

t) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej
zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce,

g) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Kielcach skargi Wojewody Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3,
25-516 Kielce na uchwałę Nr XXIV /178/2020 Rady Gminy Wilczyce z dnia
30 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości
miesięcznej zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce

8) Rozpatrzenie Petycji w interesie publicznym i podjęcie uchwał w sprawie:
a) rozpatrzenia petycji w interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021r.
b) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 18 lutego 2021 r.
c) rozpatrzenia Petycj i w interesie publicznym z dnia 4 marca 2021 r.
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9) Informacja o ochronie przeciwpożarowej na terenie Gminy Wilczyce.
10) Wolne wnioski i informacje.
11) Sprawy różne.
12) Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli zapytań i uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony
proponowany porządek obrad.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało l O radnych, "przeciw"
-Oradnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.
4 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy nie wzięło udziału w głosowaniu.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym , zwykła większością
głosów.

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XXVI Sesji Rady
Gminy z dnia 24 lutego 2021 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady
Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BlP.
Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli
uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu.
"Za" przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, "przeciw"
-O radnych, "wstrzymało się" - O radnych (wykaz głosowania imiennego
w załqczeniu do protokołu).

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym , zwykła większością
głosów.

Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między Sesjami. Wójt
Gminy poinformował, że trwa przygotowanie dokumentacji do Programów, które
będą w najbliższym czasie realizowane w Gminie Wilczyce. Podpisaliśmy
umowę ze Stowarzyszeniem wsi Łukawa dotyczącą budowy placu zabaw
w miejscowości Łukawa. Czekamy jeszcze na podpisanie umowy z Urzędem
Marszałkowskim i w najbliższym czasie Stowarzyszenie będzie przygotowywało
się do ogłoszenie przetargu.
Rozstrzygnięto konkurs na świetlice środowiskowe. W konkursie tym nasza
gmina zajęła I miejsce. Pozyskaliśmy ponad l 400 tys. zł, zadanie będzie
dotyczyło realizacji świetlicy w miejscowości Pielaszów i Tułkowice.
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Po podpisaniu umowy będziemy przystępować do jego realizacji.
Rozpoczęliśmy remont mostu w miejscowości Tułkowice, zostało zakupione
drzewo, do końca miesiąca marca prace związane z remontem będą zakończone.
Są środki finansowe na remont wiat przystankowych lub zakup nowych.
Pod koniec miesiąca marca będzie rozstrzygniecie wniosków z Funduszu
Inicjatyw Lokalnych i Funduszu Dróg Samorządowych na odbudowę dróg.
Do Programu wpisanych mamy 7 dróg , zobaczymy które wnioski przejdą
i które zadania uda nam się w tym roku zrealizować.
Przygotowujemy się do zakupu tabliczek z oznakowaniem numerów posesji
w miejscowościach na terenie Gminy Wilczyce. Zadanie to realizowalibyśmy
w miesiącach sierpień-wrzesień 2021 r.
Trwają rozmowy w sprawie uzupełnienia oświetlenia ulicznego.
W budżecie Gminy mamy zaplanowane środki finansowe na wykonanie instalacji
centralnego ogrzewania w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
w miejscowości Wysiadłów.
W nawiązaniu do zapytań na poprzedniej Sesji Rady Gminy Wójt Gminy
przedstawił informację wykonania wolnych środków w budżecie gminy za
2020 rok w wysokości 1.310.965,65 zł.

Pkt. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 6 punktu
porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

Radny Stanisław Kolasiński -przewodniczący wspólnego posiedzenia
przedstawił Protokół Nr 3/2021 z dnia 15 marca 2021 r. ze wspólnego
posiedzenia stałych komisji Rady Gminy tj. Komisji gospodarki finansowej,
rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego i Komisji ochrony
środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku
publicznego (protokół w załqczeniu).

Pkt.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu
porządku obrad - Rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał.

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały
sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy
Wilczyce.
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Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały .
Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/195/2021 w sprawie przyjęcia Aktualizacji
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wilczyce.

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.

14 radnych, "przec iw"

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniająca
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata
2021-2027

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/196/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2021-2027,

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.,

14 radnych, Przeciw""

c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawIe
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,

Do projektu uchwały zapytania wnieśli: radny Adam Krakowiak i radny
Eugeniusz Polit.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.

Innych zapytań radni nie zgłosili.

( Zapytania iodpowiedzi opublikowane sq w pełnej wersji nagrania obrad Sesji
Rady Gminy, które udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie www.bip. wilczyce. pl ).

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/197/2021 w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,
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Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw" -o radny, "wstrzymuję
się" - Oradnych.

d) wprowadzenia zmian w
i Rozwiązywania Problemów
Narkomanii na 2021 rok,

Gminnym Programie Profilaktyki
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Radni nie zgłosili innych zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/198 /2021 w sprawie wprowadzenia zmian
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania narkomanii na 2021rok,

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.

14 radnych, "przeciw"

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmienIająca
uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na 2021 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII /199/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie
przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021
rok.

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.

14 radnych, "przeciw"

1) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmienIającą
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej zryczahowanej diety dla
radnych Rady Gminy Wilczyce,

Do projektu uchwały zapytanie wniósł radny Edward Trznadel.
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( Zapytanie radnego opublikowane jest w pelnej wersji nagrania obrad Sesji
Rady Gminy, które udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie www.bip.wilczyce.pl ).

Innych zapytań radni nie wnieśli.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwalę Nr XXVII /200/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie
ustalenia wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety dla radnych Rady
Gminy Wilczyce,

Za podjęciem uchwały głosowało
- 4 radnych, "wstrzymuję się" - Oradnych.

lO radnych, "przeciw"

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach
skargi Wojewody Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce
na uchwalę Nr XXIV/178/2020 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia
2020 r. zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej
zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce

Innych zapytań radni nie zgłosili do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwalę Nr XXVII /200/2021 w sprawie przekazania do
~ojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Wojewody
Swiętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce na uchwałę
Nr XXIV/l78/2020 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2020 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej
zryczałtowanej diety dla radnych Rady Gminy Wilczyce

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję
się" - Oradnych.
4 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy nie wzięło udziału w głosowaniu.

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, zwykła większościq głosów,
wraz z wykazem imiennych głosowań w załqczeniu do protokołu.
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PI,t. 8

Przystępujemy do realizacji pkt 8) porządku obrad - Rozpatrzenie Petycji
w interesie publicznym i podjęcie uchwał w sprawie:

a) rozpatrzenia petycj i w interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021 r.
b) rozpatrzenia Petycj i w interesie publicznym z dnia 18 lutego 2021 r.
c) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 4 marca 2021r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 6 lutego 2021 r.
wpłynęła petycja w interesie publicznym, do
rozpatrzenia przez Radę Gminy Wilczyce. Został nadany bieg sprawy, przekazana
została do komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja wypracowała stanowisko
w formie uchwały. Radni również otrzymali petycję w materiałach na Sesję Rady
Gminy, zapoznali się z jej treścią. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do
Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji o przedstawienie
stanowiska komisji.

Radny Szymon Żyła -Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji
przedstawił Protokół Nr 3/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. i Protokół Nr 412021
z dnia II marca 2021 r. z posiedzeń Komisj i skarg, wniosków i petycj i (protokoły
IV załqczeniu)

Radni nie wnieśli zapytań.

Następnie radna Anna Kęsy przedstawiła stanowisko w sprawie petycji z dnia
6 lutego 2021 r.
Radna powiedziała, że analizując petycję z dnia 6 lutego i korespondencję e-mail
z dnia 17 lutego 2021 r. w której wnioskodawca cofnął swoją Petycję, w ocenie
radnej biorąc pod uwagę przepisy ustawy o petycjach oraz przepisy Kodeksu
postępowania administracyjnego postępowanie w sprawie rozpatrzenia niniejszej
Petycj i powinno zostać umorzone jako bezprzedmiotowe w związku z cofnięciem
petycji przez wnioskodawcę.
Radna złożyła ustny wniosek formalny, aby postępowanie w sprawie rozpatrzenia
Petycji zostało umorzone jako bezprzedmiotowe w związku z cofnięciem petycji
przez wnioskodawcę.

Radni nie wnieśli innych stanowisk w sprawie petycji.

Sekretarz Gminy zwróciła się do Przewodniczącego Rady Gminy, powiedziała,
że są 3 petycje do rozpatrzenia i będzie potrzebna przerwa na przygotowanie
uchwal. W związku z tym Sekretarz Gminy zaproponowała i zapytała
Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie możliwości zgłoszenia przez radnych
stanowisk i wniosków do każdej petycji, następnie ich przegłosowania przed
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ogłoszeniem przerwy wobradach Sesji Rady Gminy na przygotowanie uchwał
w sprawie rozpatrzenia Petycji.

Przewodniczący Rady Gminy wraził zgodę i przystąpił do dalszej realizacji pkt.
8 podp. b i c - Rozpatrzenie Petycji w interesie publicznym:
b) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym
z dnia 6 lutego 2021 r.
c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym
z dnia 18 lutego 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zajęcie stanowisk
w sprawie petycji.

Radna Anna Kęsy przedstawiła stanowisko w sprawie petycji.
Radna powiedziała, że w ocenie radnej Petycja - z dnia 18 lutego Pani Teresy
Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO
z dnia 18 lutego 2021 r, powinna zostać uznana za bezzasadną. Zdaniem radnej
Rada Gminy Wilczyce nie jest władna do ingerencji w Konstytucję RP jak
i w ustawę Kodeks Wyborczy, aby postulować przeprowadzenie" Referendum
Ludowego" w sprawie wdrożenia Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa
Teresy Garland jak i wdrożenia w Polsce ustroju Prezydencko Ludowego.
Wskazać należy, iż Rada Gminy Wilczyce jako organ samorządu terytorialnego
jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy i winna zajmować się przede
wszystkim najbardziej istotnymi sprawami dotyczącymi mieszkańców Gminy
Wilczyce. Obowiązująca Konstytucja RP w wystarczającym stopniu chroni
wszelkie prawa obywateli RP.
Radna złożyła ustny wniosek formalny o uznanie petycji za bezzasadną
w całości.

Radna Anna Kęsy przedstawiła również stanowisko w sprawie Petycji z dnia
4 marca - Pani Teresy Garland o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

W ocenie radnej przedmiotowa petycja w interesie publicznym powinna zostać
uznana za bezzasadną. Zdaniem radnej Rada Gminy Wilczyce nie jest władna do
ingerencji w Konstytucję RP, aby deklarować takie poparcie dla autora petycji.
Rada Gminy Wilczyce jako organ samorządu terytorialnego jest organem
stanowiącym i kontrolnym Gminy i winna zajmować się przede wszystkim
najbardziej istotnymi sprawami dotyczącymi mieszkańców Gminy Wilczyce.
Zdaniem radnej obowiązująca Konstytucja RP w wystarczającym stopniu chroni
wszelkie prawa obywateli RP.
Radna złożyła ustny wniosek formalny o uznanie petycji za bezzasadną
w całości.
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Innych stanowisk radni nie zgłosili.

Pkt. 8 podp.a)

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania wniosku złożonego
przez radną Annę Kęsy w sprawie umorzenia postępowania jako
bezprzedmiotowego w związku z cofnięciem przez wnioskodawcę petycji
w interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021 r.

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: "za" głosowało
10 radnych, "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję się" 4 radnych.

Pkt. 8 podp. b)

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania wniosku złożonego
przez radną Annę Kęsy w sprawie uznania petycji w interesie publicznym
z dnia 18 lutego 2021 r. za bezzasadną w całości.

Wniosek został przyjęty następująca proporcją głosów: "za "głosowało
11 radnych, "przeciw" Oradnych. "wstrzymuję się" 3 radnych.

Pkt.8 podp. c)

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania wniosku złożonego
przez radną Annę Kęsy w sprawie uznania petycji w interesie publicznym
z dnia 4 marca 2021 r. za bezzasadną w całości.

Wniosek został przyjęty następująca proporcją głosów: "za "głosowało
11 radnych, "przeciw" Oradnych "wstrzymuję się" 3 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy
w celu przygotowania uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XXVII Sesji
Rady Gminy Wilczyce

Przystąpił do realizacji pkt. 8 porządku obrad : - Rozpatrzenie Petycji
w interesie publicznymi podjęcie uchwał w sprawie:

a) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021 r.
b) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 18 lutego 2021r.
c) rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym z dnia 4 marca 2021r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały w sprawie rozpatrzenia
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Petycji w interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021 r.

Radni nie wnieśli zapytań do uchwały

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/202/2021 w sprawie rozpatrzenia Petycji
interesie publicznym z dnia 6 lutego 2021 r.

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" -4 radnych.

Pkt. 8 podp.b)

lO radnych, Przeciw""

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały w sprawie rozpatrzenia
Petycji w interesie publicznym z dnia 18 lutego 2021 r.

Radni nie wnieśli zapytań do uchwały

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/203/2021 w sprawie rozpatrzenia Petycji
interesie publicznym z dnia 18 lutego 2021 r.

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" -4 radnych.

Pkt. 8 podp. c)

10 radnych, Przeciw""

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały w sprawie rozpatrzenia
Petycji w interesie publicznym z dnia 4 marca 2021 r.

Radni nie wnieśli zapytań do uchwały

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVII/204/2021 w sprawie rozpatrzenia Petycji
interesie publicznym z dnia 4 marca 2021 r.

Za podjęciem uchwały głosowało
- Oradnych, "wstrzymuję się" - 4 radnych.

10 radnych, Przeciw""

Uchwały podjęte zostały w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

13



Uchwały wraz z wynikami głosowań w załqczeniu do protokołu.

Pkt. 9 Informację o ochronie przeciwpożarowej na terenie Gminy Wilczyce
przedstawił Pan Stanisław Nowak Komendant Gminny OSP (informacja
w załqczeniu) .

Pkt.IO) Wolne wnioski i informacje

Pkt.H) Sprawy różne.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Adama Krakowiaka
w sprawie sposobu zwołania Sesji Rady Gminy. Sesja została zwołana na
wniosek Wójta Gminy, złożony był wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy
o zwołanie Sesji Rady Gminy Wilczyce i umieszczenie w porządku obrad
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Wilczyce.
Potrzeba zwołania sesji wynikła z potrzeby złożenia wniosku, który składamy
na termomodernizację budynków użyteczności publicznej do którego potrzebna
była zmiana w Programie Gospodarki Niskoemisyjnej .
Na poprzedniej sesji Rady Gminy Uchwała została wycofana z porządku obrad
z uwagi na brak uzgodnień wydawanych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony
Środowiska w Kielcach oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego w Kielcach. Obecnie uzgodnienia takie mamy, dlatego była potrzeba
zwołania sesji Rady Gminy i podjęcie wskazanej uchwały.

Pkt.12) Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:46 Przewodniczący Rady
Gminy Wilczyce zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy Wilczyce.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Protokołowała: Alicja Król

RMH\G.~my
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